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 نگاهی به فلسفه ی اخلاق و محیط زیست
ادامه از صفحه یک

دانستن این است که صنعت اختراع انسان بوده، اما امروزه به جای این 
که انسان با هدایت درست، فناوری را تصاحب کند، بر اثر هدایت غلط، 

فناوری مالک زندگی انسان شده است.
اخلاق زیست محیطی شاخه جدیدی از مبحث فلسفه ی اخلاق است 
و در خصوص روابط اخلاقی بین انسانها و دنیای پیرامون آنها بحث می 
کند. بحران های محیط زیستی واقعیت های ملموسی هستند که نگرانی 
نسبت به آینده زمین را موجب شده اند. چنان که صرف هزینه های کلان 
برای حل این بحران ها کافی نبوده و راه حل اصلی حل این بحران در 
اصلاح تعامل انسان با طبیعت و استفاده از رویکردهای رفتاری مناسب 
است. چنان که برای همه واضح است »علم بدون اخلاق، نابیناست و 
اخلاق بدون علم، تهی است«. در این مسیر، »اخلاق« و باور بر این 
است که با داشتن اخلاق مناسب می توان منابع طبیعی و محیط  زیست 
را حفظ کرد، به عنوان یکی از راه  هایی دیده می شود که می تواند این 

بحران را مدیریت کند.
امروزه محققان و اندیشمندان علوم مختلف، پژوهش ها و تحقیقات 
گوناگونی درباره اخلاق سامان داده اند. فلسفه ی اخلاق با »اخلاقیات« 
و »ارزش ها« سرو کار دارد و »اخلاقیات« قدرت تمیز بین »حق و باطل« 
و ارزش ها برای ارزیابی افعال است. علم اخلاق زیست محیطی که تقریبا 
شاخه ای جدید در فلسفه ی اخلاق است، در مورد روابط اخلاقی بین 
انسان و محیط پیرامونش سوال می کند. مهمترین سوالاتی که مطرح می 
کند این است که: آیا ما وظیفه ای در قبال طبیعت داریم؟  آیا اصول 
اخلاقی تعیین می کند که ما چگونه از طبیعت بهره ببریم؟ مسئولیت 
ما در قبال طبیعت چیست؟ ایا این ارزش ها با ارزش های انسانی در 

تضاد است؟
اخلاق محیط زیست، راه استفاده درست از طبیعت را به ما نشان 
می دهد و می آموزد که چگونه با احترام گذاشتن به طبیعت می توانیم 
از منابع طبیعی آن در حد نیاز معقول بهره مند شویم و در مسیر آباد 

ساختن آن گام برداریم.
رویکرد های متفاوتی در مورد رفتار با طبیعت دیده می شود. برای 
به  نیاز خود  و  فطری  نحو  به  ها،  اسکیمو  مانند  بومی،  مثال، جوامع 
طبیعت در برابر آن احساس مسئولیت بیشتری حس می کنند. یا در 
رویکرد انسان مدارانه، انسان را دارای حق منحصر به فردی برای بهره 
برداری و تخریب محیط زیست می داند؛ و در اخلاق مهندسی نظر به 
این است که قوانین رفتاری از پیش تعیین شده است، و تلاش خود را بر 
رفاه مردم قرار دهند. اما باید دانست که افزایش آگاهی فردی نسبت ب 

اخلاق زیست محیطی نقش مهمی ایفا می کند.
یکی از رویکرد هایی که می توان از آن در رابطه ی اخلاق و محیط 
زیست بهره برد، »دین« است. در سال ۱۹۹۸ میلادی نتیجه پژوهش 
سه ساله یک هزار دانشمند از کشورهای مختلف جهان در رابطه با دین 
و محیط زیست، از طریق دانشگاه هاروارد ارائه شد. در این پژوهش، 
آموزه های ده دین را در جهان از جمله اسلام، مسیحیت و یهود درباره 
یافته های  و  بود  گرفته  قرار  تحقیق  مورد  زیست  محیط  و  طبیعت  ی 
دانشمندان نشان داد که دین می تواند نقش مهمی در حل مشکلات 
این  مهم  نتیجه  و  باشد  داشته  موجودات  آسایش  و  محیطی  زیست 
تحقیقات این بود که »رویکرد به تعالیم دینی تنها راهکار نهایی برای حفظ 
محیط زیست جهان است«. از جمله سؤالات و تعارضاتی که در بحث 
محیط زیست مطرح است عبارتند از اینکه ایا ارزش محیط زیست ذاتی 
است؟ تعاملات اخلاقی انسان با محیط زیست چگونه است؟ فضائل 
اخلاقی ارتباط با محیط زیست چیست؟ راهکار اخلاقی اسلام درباره رشد 

جمعیت انسان و استفاده از محیط زیست چیست؟
خداوند در قرآن کریم ار منابع موجود در طبیعت به عنوان احکام و 
شرع نام برده است و هر گونه تعدی به آن را مجاز نمی داند. در آیه ی ۸ 
سوره ی الرحمن می فرمایند: »الا تطغو فی المیزان« )ای بندگان در میزان 
عدل »احکام و شرع من« تعدی نکنید.( و از این می توان برداشت کرد 

که اصل بهره وری مناسب در قران هم اکیدا توصیه شده است.
با  مواجهه  هنگام  در  معنادار  پیشرفتی  ایجاد  برای  روش  بهترین 
چالش های محیط زیستی پیش رو، به رسمیت شناختن ضرورت اخلاق و 

علم به صورت همزمان است.
نا گفته واضح است که در کشور ما با نادیده گرفتن زیر بنای محیط 
ناپذیری  جبران  ضررهای  باعث  غربی،  های  کشور  به  نسبت  زیستی 
شده است؛ و مشخص شده است که کارشناسان محیط زیست باید با 
استفاده تجارب دیگر کشور ها به دنبال راه حل جامعی برای حل این 

بحران باشند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب:
نمایندگان طرح ها و لوایح نیمه تمام را تعیین تکلیف 

کنند
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی گفت: 
نمایندگان به جای اینکه صفر وقت خود برای حضور در حوزه انتخاباتی، 
برای به سرانجام رسیدن طرح ها و لوایح نیمه تمام تلاش کنند تا شوق مردم 

برای حضور در انتخابات بیشتر شود.
درباره  ایرنا  پارلمانی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  عنابستانی  اصغر  علی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ 
و لزوم مشارکت حداکثری مردم در آن گفت: برای حضور همه آحاد و 
گروه های سیاسی در انتخابات باید اعتماد مردم به سازوکار اجرایی کشور 

بیشتر کرد.
عضو هیات رییسه کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس افزود: 
یکی از راه هایی که به افزایش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو کمک 
خواهد کرد، افزایش تلاش دولت در فرصت باقیمانده تا انتخابات است تا 
وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم ارتقاء داده شود.وقتی مردم به شرایط 
معیشتی خود در زندگی امیدوار شوند، قطعا به افزایش مشارکت مردم 

کمک خواهد کرد.
وی با بیان اینکه مشارکت پرشور در انتخابات با حضور همه گروه های 
سیاسی میسر خواهد شد، تصریح کرد: در این خصوص نقش شورای 
نگهبان بسیار اثرگذار است و باید این شورا به نحوی عمل کند که همه 
گروه هایی که چارچوب های قانون اساسی، ولایت فقیه و نظام اسلامی را 

قبول دارند، نامزد و گزینه مورد نظر خود را تایید صلاحیت شده ببینند.
عنابستانی ادامه داد: این امر به حضور پرشور در انتخابات کمک خواهد 
کرد. البته نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در فرصت باقیمانده تا 
انتخابات باید نسب به اتمام کارهای نیمه تمام همت کنند و به جای اینکه 
وقت خود را برای حضور در حوزه انتخاباتی صرف کنند، بیشتر برای به 
سرانجام رسیدن طرح ها و لوایح نیمه تمام تلاش کنند تا شوق مردم برای 

حضور در انتخابات بیشتر شود.
این رویکرد سبب خواهد شد مردم  ادامه داد:  نماینده مردم سبزوار 
احساس کنند که نمایندگان منافع نظام و مردم را به منافع شخص خود 

ترجیح می دهند.
عضو هیات رییسه کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس با بیان 
اینکه رفتار و عمل نمایندگان در حوزه انتخابیه نباید در راستای کسب 
تا  باقیمانده  مدت  در  نمایندگان  باید  کرد:  خاطرنشان  باشد،  شهرت 
انتخابات در پی این باشند گره ای از کار مردم باز کنند تا مشکلات آنها به 

حداقل برسد.

آیا اختلاف بین اصلاح طلبان شدت گرفته است؟

وی اصلاح طلبان ونی پیش ر موانع در
اختلاف در اردوگاه اصلاح طلب بر سر آمدن 
یا نیامدن به عرصه انتخابات محسوس است اما 
نکته قابل توجه سرمایه گذاری برخی طیف های 

اصولگرا بر روی این اختلاف است.
تا  ماه  دو  تقریبا  خبرآنلاین،  گزارش  به 
انتخابات مجلس یازدهم باقی مانده اما طیف 
روشن  را  خود  تکلیف  هنوز  اصلاح طلبان 
فعالانه  پیش رو  انتخابات  در  آیا  که  نکرده اند 

شرکت می کنند یا سکوت را ترجیح می دهند.
چهره های  و  احزاب  از  که  اصلاحات  جبهه 
و  راهبرد  هنوز  شده،  تشکیل  اصلاح طلب 
ماه  اسفند   ۱۱ رای گیری  برای  روشنی  راهکار 
ارائه نکرده است. در واقع احتمالا تصمیم گیران 
اصلاح طلبان  فراگیر  این چتر  تصمیم سازان  و 
تکلیف  شدن  روشن  زمان  تا  داده اند  ترجیح 
احراز صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان، صبر 
کنند و ببینند همان تعدادی که به مرحله پیش  
ثبت نام رسیده اند، از خوان شورای نگهبان عبور 
می کنند یا مانند انتخابات مجلس یازدهم، این 
به  را  رای گیری  مرحله  در  حضور  اجازه  شورا 

نامزدهای نزدیک به اصلاح طلبان نمی دهد.
فرصت هایی که از اصلاح طلبان گرفته می شود

با قلع و قمع نامزدهای نزدیک به اصلاحات 
رقابت  امکان  عملا   ،۱۳۹۸ سال  انتخابات  در 
البته که در این  برای این طیف از بین رفت. 
جدید  قانون  اجرای  به  توجه  با  هم  انتخابات 
انتخابات مجلس، بسیاری بر این عقیده اند که 
تصمیم ناگهانی مجلس و دولت برای اجرای این 
قانون، فرصت حضور را از بسیاری از چهره های 

اصلاح طلبان گرفت.
به عبارت دیگر با اجرای پیش ثبت نام انتخابات 
طیف  این  فعالان  از  زیادی  تعداد  مجلس، 
غافلگیر شدند و آنهایی که هنوز برای حضور یا 
عدم حضور دو به شک بودند، ترجیح شان عدم 
حضور شد؛ چرا که در مرداد ماه که این مرحله 
آغاز شد، احزاب و تشکل های اصلاح طلب در 
به  هنوز  دوازدهم  مجلس  انتخابات  با  ارتباط 
پیش  مرحله  بودند.  نرسیده  قطعی  تصمیم 
ثبت نام از شرایطی برخوردار بود که اگر کسی 
در این مقطع ثبت نام نکرده باشد، در مراحل 
بعدی امکان نامزد شدن را در انتخابات نخواهد 

داشت.
البته که هیات های اجرایی که مرحله ابتدایی 
بررسی صلاحیت ها را بر عهده دارد، در همان 
گام نخستین پا جای پای شورای نگهبان گذاشت 
میان  از  به خصوص  را  و چهره های متعددی 

اصلاح طلبان و میانه روها رد صلاحیت کرد.
موانع درونی پیش روی اصلاح طلبان

روبروی  که  بیرونی  موانع  از  غیر  به  اما 
اصلاح طلبان برای حضور فعالانه در انتخابات 
اردوگاه  درون  در  هم  موانعی  دارد،  قرار 
این  مهمترین  دارد. شاید  وجود  اصلاح طلبان 
موانع، تشتت دیدگاه ها پیرامون چگونگی کنش 
اصلاح طلبان نسبت به انتخابات باشد که از به 
یا  اصلاح طلبان  فراگیر  جبهه  رسیدن  تصمیم 

همان جبهه اصلاحات جلوگیری کرده است.
این میان برخی بر مشارکت فعالانه در  در 
انتخابات اسفند ماه اصرار دارند و در مقابل 
ترجیح  را  سکوت  میان،  این  در  هم  طیفی 
داده اند و موضع گیری و سخنی در رد یا تایید 
مشارکت ندارند. به عبارت دیگر، آنها تصمیم بر 
سکوت دارند و احتمالا عدم مشارکت؛ کنشی 
سیاسی که با کنش تحریم انتخابات متفاوت 
است و با یکدیگر همسو نیستند. چرا که عدم 

این  طرفداران  که  معناست  این  به  مشارکت 
در  خود  مشارکت  حق  از  نمی خواهند  ایده، 
انتخابات استفاده کنند؛ اما تحریم انتخابات به 
معنای یک کنش ایجابی است و علاوه بر عدم 
استفاده از حق مشارکت، راهبرد خود را هم در 
جهت ترغیب دیگران به عدم مشارکت تعریف 

می کنند.
در چنین شرایطی، این دو طیف در اردوگاه 
با  زورآزمایی  حال  در  همچنان  اصلاح طلبان 
تا  باعث شده  امر  همین  که  هستند  یکدیگر 

تصمیم نهایی جبهه اصلاحات بیان نشود.
میان اصلاح طلبان  اختلافات  از  چه کسانی 
سود می برند؟ /رویارویی دو نگاه تا اسفند ۱۴۰۲
اصولگرایان امید به اختلاف بین اصلاح طلبان 

بسته اند؟
احزاب  موضع گیری های  و  اظهارات  مرور  با 
و چهره های حاضر در جبهه اصلاحات تقریبا 
طرفدار  طیف  کدام  که  می شود  مشخص 
مشارکت فعالانه است و کدام چهره ها و احزاب 
و  اصولگرا  رسانه های  رصد  کرده اند.  سکوت 
می دهد  نشان  رسانه ای شان،  خط  همچنین 
اصلاح طلبان  میان  گسل  همین  بر  آنها  که 
سرمایه گذاری کرده اند. هرچند که اصلاح طلبان 
در انتخابات پیش رو رقیبی با دست باز و مسلح 
به سلاح های انتخاباتی نیست، اما با این حال 
اصولگرایان بیم آن دارند که در همین شرایط نیز 
بخشی از زمین را به اصلاح طلبان واگذار کنند؛ 
از همین رو است آنها به شدت بر اختلاف نظر 
میان اصلاح طلبان مانور می دهند و سعی دارند 

این تفاوت نگاه ها را تشدید کنند.
اختلاف شدت گرفته است؟

است  تشکلی  شاخص ترین  کارگزاران  حزب 
که خواهان مشارکت فعالانه در انتخابات ولو 
با شرایط حداقلی است. این حزب به دبیر کلی 
حسین مرعشی، تلاشش بر وارد شدن به قدرت 
با  که  مصاحبه ای  چندین  در  مرعشی  است. 
رسانه های تندروی اصولگرا انجام داده، بر عدم 
پیگیری سیاست تحریم انتخابات از سوی این 
حزب تاکید کرده و سایر احزاب اصلاح طلب را 
باعث و بانی آنچه اصولگرایان »سیاست تحریم 
انتخابات« می نامند، معرفی می کند: »برخی 
اصلاحات  جبهه  در  کارگزاران  حزب  جمله  از 

اقلیت اند و معتقد به مشارکت در حد مقدورات 
و  »مجلس  گفته  حال  عین  در  او  هستیم«. 
دولت تصمیم گرفتند به یک باره قانون جدید 
)پیش ثبت نام( را ابلاغ و اجرا کنند. این درحالی 
بود که فضای کشور سیاسی نشده بود و با این 
کار فرصت را از بسیاری از احزاب سیاسی و 
گروه ها گرفتند.« مرعشی همچنین تاکید کرده 
که »احزاب اصلاح طلب به استقبال پیش ثبت 
نام رفته و به جای این که مبارزه کنیم تسلیم 

آن شدیم.«
اصلاح طلب  طیف های  از  برخی  مقابل  در 
اصلاحات  میان  در  را  کارگزاران  که  هستند 
تعریف نمی کنند و حتی بعضا کار به کنایه گویی 
می رسد.  اجتماعی  شبکه های  و  رسانه ها  در 
احتمالا باید دو راس این طیف ها را کارگزارن و 
اتحاد ملت دانست؛ دو حزبی که انتخابات یکی 

از موارد اختلافی آنهاست.
گفته  بحث ها  این  به  واکنش  در  مرعشی 
»این که دو نفر اصلاح طلب، کارگزاران را جزو 
اصلاحات نمی دانند یک حرفی است که زده اند 
و لطف می کنند. کارگزاران یکی از احزاب عضو 
جبهه اصلاحات ایران است و برای اصلاح طلبان 

مرجع رسمی بالاتری وجود ندارد«.
دبیر کل کارگزاران »کودتا در جبهه اصلاحات 
برای کنار رفتن بهزاد نبودی و روی کارآمدن آذر 
منصوری« را »طبیعی« خوانده است و گفته 
»اکثریت اصلاحات به تفکر خانم آذر منصوری 

نزدیک تر است.«
طبیعی بودن آنچه کودتا خوانده شده برای 
روی کار آمدن آذر منصوری و کنار رفتن بهزاد 
نبوی در شرایطی ادعا می شود که برخی مدعی 
هستند که چندین ماه قبل، بهزاد نبوی شخصا 
انصراف  اعلام  اصلاحات  جبهه  بر  ریاست  از 
کرد. رسانه های اصولگرا هم واکنشی منفی به 
تغییرات در راس جبهه اصلاحات نشان دادند 
و نارضایتی خود را از کنار رفتن نبوی و ریاست 

منصوری بیان کردند.
تیر ماه گذشته هفته نامه معاونت سیاسی 
ریاست  خود،  سرمقاله  در  پاسداران  سپاه 
»پر  انتخابی  را  اصلاحات  جبهه  بر  منصوری 
این  که  کرد  پیش بینی  و  توصیف  حاشیه« 
انتخاب، »عبور از موانع« را برای اصلاح طلبان 

می رسد  نظر  »به  کرد:  خواهد  »سخت تر« 
که  ملت ـ  اتحاد  حزب  دبیرکل  انتخاب 
رادیکال ترین حزب اردوگاه اصلاح طلبان شناخته 
می شودـ انتخاب پرحاشیه ای است که کار را برای 
فعالیت این جریان دشوار خواهد کرد؛ چرا که 
بیشتر  اردوگاه  این  به  نسبت  را  حساسیت ها 

کرده و عبور از موانع را سخت تر خواهد کرد.«
حتی بعد از ریاست منصوری، غلامحسین 
کرباسچی در مصاحبه با یک خبرگزاری اصولگرا، 
واکنشی منفی نسبت به این اتفاق نشان داد که 
عجیب بنظر می رسید. او به »مهر«  گفت که 
»جبهه اصلاحات شخصیتی مانند آقای نبوی را 
رها کرده و کسی که تازه اسمش مطرح شده 
را انتخاب کند، یک کار سطحی است؛ زیرا این 
دو شخصیت برای نمایندگی از یک مجموعه 
سیاسی و ارتباطات مورد نیاز آن قابل مقایسه 

نیستند.«
کارگزاران، موضع گیری  این مواضع  کنار  در 
رسانه های اصولگرا نیز در نوع خود جالب توجه 
است؛ خبرگزاری دولتی ایرنا که مدیرعامل آن، 
از اعضای اسبق شورای مرکزی جبهه پایداری 
است، در گزارشی مدعی »اعلام کاندیداتوری 
همچنین  و  شد  ملت«  اتحاد  نیروهای  اکثر 
شایعه »کناره گیری برخی از آنها« از حزب را 
با تکذیب دبیرکل  دامن زد؛ شایعاتی که هم 
حزب مواجه شد و هم با تکذیب افراد جدا شده 

از حزب!
هرچند از موضع گیری ها و تحرکات قابل رصد 
در فضای سیاسی، می توان پیش بینی کرد که 
فراکسیون  یک  تشکیل  شانس  اصلاح طلبان 
نخواهند  هم  را  دوازدهم  مجلس  در  حداقلی 
داشت، اما اصولگرایان و رسانه هایشان خطی 
جبهه  در  اختلاف نظرها  به  تا  گرفته اند  پی  را 
اصلاحات دامن زده و گسل  میان اعضای یک 
خط  شود؛  بیشتر  و  تحریک  سیاسی  جبهه 
رسانه ای که با انعکاس تاکید طیفی از اصلاح 
احتمالا  انتخابات،  در  حضور  برای  طلبان 
می خواهد به این نتیجه برسد که اصلاح طلبان 
با تمام قوا وارد انتخابات شدند اما فقط مردم 
بوده اند که به آنها رای ندادند و رد صلاحیت ها 
و برخی محدودیت ها تاثیری در یکدست شدن 

مجلس نداشته است.

سخن نخست

اخبار

با مرور اظهارات و 
موضع گیری های احزاب و 
چهره های حاضر در جبهه 
اصلاحات تقریبا مشخص 

می شود که کدام طیف طرفدار 
مشارکت فعالانه است و کدام 

چهره ها و احزاب سکوت 
کرده اند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مهم ترین مظاهر اتحاد 
و مشارکت ملی، شرکت در انتخابات می باشد و اولویت اول برای همه 
فعالان و جریان های سیاسی باید افزایش مشارکت مردم در انتخابات 

باشد.
امروز  آغاز جلسه علنی  قالیباف در  ایسنا، محمدباقر  به گزارش 

مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: 
فرارسیدن سالروز حماسه باشکوه ۹ دی را گرامی می دارم، در این روز 
بار دیگر شاهد بودیم که حضور مردم در صحنه بر طراحی های دشمن 
غلبه کرده و اتحاد و همدلی مردم، کشور را از مشکلات و سختی ها و 

فتنه ها نجات می دهد.
وی ادامه داد: اتحاد و بصیرت مردم در ۹ دی ماه نشان داد که مردم 
چگونه با بصیرت و آگاهی عمیق اجازه برهم زدن آرامش کشور را به 

دشمنان ندادند و مشارکت مردم همواره گره گشا بوده است.
رئیس مجلس گفت: یکی از مهم ترین مظاهر اتحاد و مشارکت ملی 
شرکت در انتخابات می باشد که اساس نظام جمهوری اسلامی ایران 
بر آن است. رهبر انقلاب به همین دلیل بر برگزاری انتخابات باشکوه 
تاکید داشتند و هر کسی که امنیت را بر ناامنی، ثبات را بر هرج و مرج 
و آرامش را بر ناآرامی ترجیح می دهد باید در راه افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات تلاش کند. اولویت اول برای همه فعالان و جریان های 

سیاسی باید افزایش مشارکت مردم در انتخابات باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: تصویب قانون 
دقیق برای مقابله با سوء رفتار علیه بانوان مطالبه ای است که رهبر 
انقلاب قریب به سه دهه گذشته بر روی آن تاکید داشتند. با توجه 
به تاکید رهبر معظم انقلاب در دیدار با اقشار مختلف بانوان بر لزوم 
تصویب قوانین سخت برای حفظ امنیت و آرامش زنان در محیط 

خانواده و جامعه و پیشبرد قانونی که اکنون در دست بررسی مجلس 
است مجلس شورای اسلامی خود را مکلف می داند تا با سرعت فرآیند 
تصویب جزییات این لایحه را به اتمام برساند. وی در ادامه تاکید کرد: 
تامین امنیت زنان در برابر هرگونه رفتار نادرست و آسیب زا و هرگونه 
بی حرمتی در محیط خانه، کار و جامعه هدف اصلی این لایحه است و 
تصویب آن گام بلندی در راستای تامین کرامت زنان و مادران ایرانی و 

افزایش رضایت و آرامش آنها خواهد بود.
آخرین  درباره  مهم  نکته  یک  به  است  لازم  کرد:  اضافه  قالیباف 
وضعیت جنگ غزه اشاره کنم. صهیونیست ها در این مدت هرچه 
بیشتر جنایت کرده اند به شکست نزدیک تر شدند همان طور که رهبر 
دلیر مقاومت فلسطین اعلام کرد هیچ نوع از آتش بس موقت دیگر 
قابل پذیرش نیست و جنگ تنها زمانی می تواند پایان پیدا کند که 
تجاوز به طور دائم متوقف شده و تمام اسرای فلسطینی در ازای اسرای 

صهیونیستی آزاد شوند.
بیان کرد: شهادت برادر  پایان  رئیس مجلس شورای اسلامی در 
مجاهد و مومن شهید سید رضی موسوی را به رهبر معظم انقلاب و 
عموم مردم ایران و خصوصا خانواده فداکار ایشان تبریک و تسلیت 
می گویم و تاکید می کنم هرگونه تعرض به فرماندهان و زیرساخت های 
فیزیکی مقاومت برای آمریکا و صهیونیست ها پر هزینه خواهد بود و 

هزینه های هنگفت در پی خواهد داشت.

قالیباف:
مشارکت مردم در صحنه همواره گره گشا بوده است

سخنگوی شورای نگهبان درباره مباحثی که از جلسه 
اعضای این شورا با رهبر معظم انقلاب مطرح می شود، 
گفت: مواردی که از جلسه با رهبر انقلاب گفته می شود 

روایت هایی است که برای خود ما هم تازگی دارد.
به گزارش ایسنا،  هادی طحان نظیف در بخشی از یک 
گفت وگوی تلویزیونی در پاسخ به سوالی درباره دیدار 
اعضای شورای نگهبان با رهبر انقلاب و برخی مطالب 
نقل شده از آن جلسه مبنی بر اینکه رهبری نسبت به 
گفتند  و  داشتند  گله  احراز صلاحیت ها  عدم  موضوع 

رد  باید  یا  کنید، شورا  واگذار  مردم  به  را  موضوع  این 
صلاحیت کند یا تایید صلاحیت اظهار داشت: در قانون 
انتخابات چند عنوان مطرح شده؛ »تایید صلاحیت«، 
»رد صلاحیت« و  »عدم احراز صلاحیت«. بحث عدم 
احراز هم یکی از عناوینی است که در قانون انتخابات 

ذکر شده است.
این  انقلاب  رهبر  با  جلسه  در  ولی  داد:  ادامه  وی 

موضوعات به چنین نحوی اصلا مطرح نشد.
از  یکی  دیدم  کرد:  تصریح  نگهبان  شورای  سخنگوی 

سیاسیون گفته بود ما در قانون چیزی به عنوان عدم 
احراز صلاحیت نداریم، این در حالی است که من حتی 
شمردم در قانون انتخابات، بحث »عدم احراز صلاحیت« 
نه یک بار بلکه ۹-۸ بار ذکر شده بود و چیز جدیدی هم 

نیست و در قانون قبل هم بوده است.
طحان نظیف تاکید کرد: لذا مواردی که از جلسه اعضای 
شورای نگهبان با رهبر انقلاب گفته می شود روایت هایی 
است که برای خود ما هم به عنوان کسانی که در جلسه 

بودیم تازگی دارد.

توضیحات طحان نظیف درباره مطالب منتشرشده از جلسه اعضای شورای نگهبان با رهبر انقلاب


